
 

REGIONE PIEMONTE BU20 15/05/2025 
 

Codice A1616A 
D.D. 5 maggio 2025, n. 314 
Determinazione dirigenziale 19 dicembre 2024, n. 1058. Correzione della componente IVA per 
mero errore materiale. (CIG B4A6A46A14). 
 
 

 

ATTO DD 314/A1616A/2025 DEL 05/05/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1616A - Sviluppo energetico sostenibile 
 
 
OGGETTO: Determinazione dirigenziale 19 dicembre 2024, n. 1058. Correzione della 

componente IVA per mero errore materiale. (CIG B4A6A46A14) 
 

Premesso che la Regione Piemonte con Determinazione dirigenziale 19 dicembre 2024, n. 1058 ha 
affidato tramite trattativa diretta, ai sensi dell’art. 50 comma 1 del Dlgs. 31 marzo 2023, n. 36, il 
servizio di redazione del Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile e il Clima (PAESC) per il 
Comune di Terruggia, a Giulio Benincasa, per l’importo contrattuale di euro 2.114,46 o.f.i., 
procedendo alla contestuale assunzione di impegni di spesa complessivi di euro 2.114,46 sul 
capitolo 125437 (SPESE PER APPROFONDIMENTI TECNICO-SCIENTIFICI E ISTITUZIONE 
DI BORSE DI STUDIO - L.R. 23/2002 – Fondi regionali) del Bilancio finanziario gestionale 2024-
2026 annualità 2024 e 2025 (CIG B4A6A46A14). 
 
Considerato che nel dispositivo dell’atto sopra indicato, nella ripartizione delle quote che 
concorrono all’importo finale complessivo, è stata riportata erroneamente la quota IVA al 22% pari 
ad euro 381,27 anziché euro 381,30. 
 
Ritenuto di provvedere alla correzione del dato riportato erroneamente, confermando la correttezza 
di tutto quanto riportato ed approvato nell’atto stesso, tra cui gli importi impegnati sul capitolo 
125437 (fondi regionali) del Bilancio regionale. 
 
Il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. “Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei controlli previsti in capo 
alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. 
Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361”.  
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



 

 

• il d.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• la l.r. n. 23/2008 recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• il d.lgs. n. 33/2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42" e s.m.i.; 

• la Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• la D.G.R. n. 43-3529 del 09 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• il Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale n. 9 del 16 luglio 2021; 

• il D.P.G.R. n. 11/R del 21 dicembre 2023. Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Modifiche al regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R; 

• la D.G.R. n. 11-739 del 31 gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027."; 

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 1 "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale di previsione 2025-2027 (Legge di stabilità regionale 2025)"; 

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• la dgr n. 12-852/2025/XII del 03/03/2025 "Decreto legislativo n. 118/2011, articoli 11 e 39, 
comma 10 e 13. Legge regionale n. 2/2025 ''Bilancio di previsione finanziario 2025-2027''. 
Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2025-2027"; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e per mero errore materiale: 
 
1. di approvare con la presente determinazione dirigenziale la correzione nel dispositivo della 

determinazione dirigenziale 19 dicembre 2024, n. 1058 la quota IVA al 22% correttamente pari 
ad euro 381,30, modificando l’importo di euro 381,27 riportato invece erroneamente; 

2. di confermare la correttezza di tutto quanto riportato ed approvato nell’atto stesso, tra cui gli 
importi impegnati sul capitolo 125437 (fondi regionali) del Bilancio regionale. 

 
Si dispone la pubblicazione dei dati relativi al presente affidamento, ai sensi dell’art. 23, comma 1 
lettera b) e dell’art. 37 del decreto legislativo 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto della Regione Piemonte e dell’art. 5 della Legge regionale n. 22 del 12 
ottobre 2010 “Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 



 

LA DIRIGENTE (A1616A - Sviluppo energetico sostenibile) 
Firmato digitalmente da Elisa Guiot 

 
 
 


